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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
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V E N D I M

PËR SHQYRTIMIN E KËRKESËS SË NËNKRYETARIT DHE DY ANËTARËVE TË KZAZ-SË NR. 54 
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës 10.05.2011, me pjesëmarrjen e:
Arben

RISTANI-


Kryetar

Dëshira
SUBASHI-


Zëvendëskryetar

Artan

LAZAJ-


Anëtar

Hysen

OSMANAJ-


Anëtar

Klement
ZGURI-


Anëtar

Vera

SHTJEFNI-


Anëtar

Shqyrtoi çështjen me 

KËRKUES:

Nënkryetari dhe dy anëtar të KZAZ-së nr. 54. 
OBJEKT: 
Shqyrtimi i kërkesës së nënkryetarit dhe dy anëtarëve të KZAZ-së nr. 54
BAZË LIGJORE: 

Neni 21, pika 2 dhe neni 35 pika 5, neni 32, pika 1, gërma a të Ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”,
KQZ pasi shqyrtoi kërkesën e paraqitur dhe dëgjoi diskutimet e përfaqësuesve të partive politike,
V Ë R E N
KQZ me vendimin nr. 559, datë 10.05.2011 “Për shqyrtimin e kërkesës së dy anëtarëve të KZAZ-së nr. 54” vendosi 

1. Pranimin e kërkesës së paraqitur nga nënkryetari dhe dy anëtarë të KZAZ-së nr 54.

2. Shkarkimin e anëtrëve të grupeve të numërimit votave në KZAZ nr.54, të propozuar nga Partia Socialiste.
3. Partia Socialiste të dërgojë  propozimet për anëtar të grupeve të numërimit në KZAZ-në nr.54, jo më vonë se ora 12.30
4. Të urdhërohet KZAZ nr. 54 të vazhdojë menjëherë procesin e numërimit të votave me anëtarët në detyrë të Grupeve të Numërimit
Menjëherë me marrjen e vendimit ky i fundit i’u komunikua KZAZ-së. Anëtarët e grupeve të numërimit të shkarkuar me vendim të KQZ-së nuk pranojnë të dalin nga ambjentet e Vendit të numërimti të votave. Tre anëtar të KZAZ propozojnë të marin vendim për thirjen e forcave të policisë së shtetit për të larguar personat e paautorizuar nga ambjentete e VNV-së. Në mënyrë që të rivendoset normaliteti dhe të vazhdojë numërimi i votave. KZAZ nr.54 nuk po mërr asnjë vendim për thirrjen policisë për zgjedhjen e situatës së krijuar në këtë KZAZ, duke refuzuar kështu të kryejne dëtyrën për administrimin e zgjedhjeve në këtë njësi zgjedhore. 
Me shkresën nr.  prot, datë 10.05.2011 nënkryetarit dhe dy anëtar të KZAZ-së nr. 54 në mbështetje të nenit 35, pika 5 të Kodit Zgjedhor, i drejtohen Komisionit Qendror të Zgjedhjeve, me një kërkesë. Në këtë kërkesë anëtarët e KZAZ-së pasqyrojnë faktet e ndodhura dhe i kërkojnë KQZ në pamundësi për te marr një vendim KZAZ nr.54 kjo çështje ti kalojë për shqyrtim KZAZ-së
KQZ në mbledhjen e datës 08.05.2011 mori në shqyrtim kërkesën e paraqitur nga z. Ervin Minarolli, znj.Hedie Gjoni dhe znj. Ulma Konea dhe konstaton se: Në rast se KZAZ do të merrte vendim për largimin e personave te paautorizuar dhe thuirrjen e policisë, kjo vendimarrje e KZAZ-së do të zhbllokonte situatën do të bëntë të mundur vazhdimin e procesit të numërimit. Në këtë mënyrë 4 anëtarët KZAZ-së po shkelin ligjin dhe aktet e KQZ-së dhe për këtë në mbështetje të nenit 32, pika 1 KQZ duhet ti shkarkojë për të rivendosur normalitetin në këtë ZAZ dhe t’u kërkojë Partisë Socialiste dhe Partisë Bashkimi për të Drejtat e Njeriut të sjell propozime të reja.

Gjithashtu në këtë KZAZ duhet të thiren forcat e policisë së shtëtit për të larguar personat e paautorizuar për të qenë të pranishëm në VNV.
PËR KËTO ARSYE

Neni 21, pika 1 dhe neni 35 pika 5, neni 32, pika 1, gërma a të Ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”,

V E N D 0 S I:
1. Shkarkimin e anëtarëve të KZAZ-së nr.54 të propozuar nga Partia Socialiste dhe Partia Bashkimi për të Drejtat e Njeriut.
2. Partia Socialiste dhe Partia Bashkimi për të Drejtat e Njeriut të dërgojë  propozimet për anëtar të KZAZ-së nr.54, jo më vonë se ora 14.30
3. Të thëras forcat e Policisë së Shtetit për të ndërhyrë në Vendin e Numërimit të Votave në KZAZ-në nr. 54, për të larguar nga këto ambjenet personat e paautorizuar, si më poshtë:
a) Endri Agron Ceka

b) Herbi Fatmir Minga

c) Olsi Romeo Eftimi

d) Andi Romeo  Eftimi

e) Imir Bedri Kraja

f) Majlinda Xhelal Salianji

g) Martin Haki Roçi

h) Fatos Agim Mengo

i) Anila Astrit Cobani

j) Viktori Petro Llaka

4. Anëtarët e shkarkuar sipas pikës 1 të këtij vendimi të qëndrojnë në detyrë deri në emërimin e anëtarëve të rinjë të KZAZ-së nr.54
Ky vendim hyn nё fuqi menjёherё.
Kundёr kёtij vendimi mund tё bёhet ankim nё Kolegjin Zgjedhor, pranё Gjykatës sё Apelit Tiranё, brenda 5 ditёve nga shpallja e kёtij vendimi
Arben

RISTANI-


Kryetar

Dëshira
SUBASHI-
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Artan

LAZAJ-


Anëtar

Hysen
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